
ARACELI SANCHEZ PRADO
4.96 kW 17 de Septiembre de 2025

1C 643990900751

659 kWh $ 1,173

8 1,299 kWh $60

94.88 % BIMESTRE $ 1,113

$7,039.00 MXN $357.00 MXN $6,682.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

7.7 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 $ 18,000.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.9 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2025 2 de Octubre de 2025

20250062

ARACELI SANCHEZ PRADO  

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Inversor Livoltek On-grid Monofásico: GT1-5K

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 60,000.00

IVA $ 9,600.00

TOTAL (MXN) $ 69,600.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 7,039.00 $ 357.00 $ 18,000.00 $ 6,682.00 $ 24,682.00 $ -44,918.00

2 $ 7,250.17 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,882.46 $ 6,882.46 $ -38,035.54

3 $ 7,467.68 $ 378.74 $ 0.00 $ 7,088.93 $ 7,088.93 $ -30,946.61

4 $ 7,691.71 $ 390.10 $ 0.00 $ 7,301.60 $ 7,301.60 $ -23,645.00

5 $ 7,922.46 $ 401.81 $ 0.00 $ 7,520.65 $ 7,520.65 $ -16,124.35

6 $ 8,160.13 $ 413.86 $ 0.00 $ 7,746.27 $ 7,746.27 $ -8,378.09

7 $ 8,404.93 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,978.66 $ 7,978.66 $ -399.43

8 $ 8,657.08 $ 439.06 $ 0.00 $ 8,218.02 $ 8,218.02 $ 7,818.59

9 $ 8,916.79 $ 452.24 $ 0.00 $ 8,464.56 $ 8,464.56 $ 16,283.15

10 $ 9,184.30 $ 465.80 $ 0.00 $ 8,718.49 $ 8,718.49 $ 25,001.64

11 $ 9,459.83 $ 479.78 $ 0.00 $ 8,980.05 $ 8,980.05 $ 33,981.69

12 $ 9,743.62 $ 494.17 $ 0.00 $ 9,249.45 $ 9,249.45 $ 43,231.14

13 $ 10,035.93 $ 509.00 $ 0.00 $ 9,526.93 $ 9,526.93 $ 52,758.08

14 $ 10,337.01 $ 524.27 $ 0.00 $ 9,812.74 $ 9,812.74 $ 62,570.82

15 $ 10,647.12 $ 539.99 $ 0.00 $ 10,107.12 $ 10,107.12 $ 72,677.94

16 $ 10,966.53 $ 556.19 $ 0.00 $ 10,410.34 $ 10,410.34 $ 83,088.28

17 $ 11,295.53 $ 572.88 $ 0.00 $ 10,722.65 $ 10,722.65 $ 93,810.93

18 $ 11,634.39 $ 590.07 $ 0.00 $ 11,044.33 $ 11,044.33 $ 104,855.26

19 $ 11,983.43 $ 607.77 $ 0.00 $ 11,375.66 $ 11,375.66 $ 116,230.91

20 $ 12,342.93 $ 626.00 $ 0.00 $ 11,716.93 $ 11,716.93 $ 127,947.84

21 $ 12,713.22 $ 644.78 $ 0.00 $ 12,068.44 $ 12,068.44 $ 140,016.28

22 $ 13,094.61 $ 664.13 $ 0.00 $ 12,430.49 $ 12,430.49 $ 152,446.77

23 $ 13,487.45 $ 684.05 $ 0.00 $ 12,803.40 $ 12,803.40 $ 165,250.17

24 $ 13,892.08 $ 704.57 $ 0.00 $ 13,187.51 $ 13,187.51 $ 178,437.67

25 $ 14,308.84 $ 725.71 $ 0.00 $ 13,583.13 $ 13,583.13 $ 192,020.80

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,603.1 1,507.9 1,416.2 1,450.9 1,439.8 1,608.4

Consumo actual 1,027.0 845.0 723.0 406.0 362.0 590.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


